SCHAKO KG  Teléfono +49 (0) 7463-980-0
Steigstraße 25-27  Fax +49 (0) 7463-980-200
D-78600 Kolbingen  schako.com | info@schako.de
Contenido
Función y utilización ................................................... 2
Ejecuciones ................................................................. 2
Ejecuciones de material .............................................. 2
Montaje ...................................................................... 2

 DQJP
  DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Código de pedido DQJP  |
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2021-10-18 | Página  7
CÓDIGO DE PEDIDO DQJP
01 02 03 04 05 06
Tipo Disposición de las lamas Anchura placa frontal Longitud placa frontal Conducción de aire Esquema de
Ejemplo
DQJP -SR -600 -1200 -Z -500
07 08 09 10 11 12
Material Barniz Lamas Color de las lamas Guiado de la vena Montaje
-SB -9010 -PT -L9005 -B -VM
Modelo
DQJP-SR-600-1200-Z-500-SB-9010-PT-L9005-B-VM
Difusor rotacional de techo DQJP en ejecución de panel I disposición circular de las lamas I anchura placa frontal 600 mm I longitud
placa frontal 1200 mm I impulsión I NW500 I placa frontal de chapa de acero I barniz placa frontal RAL9010 I lamas divididas I color
de las lamas similar a RAL9005 negro I modelo de impulsión B I montaje oculto
DATOS DEL PEDIDO
01 - Tipo
DQJP = Difusor rotacional de techo en ejecución de panel
02 - Disposición de las lamas
SR = Disposición circular
SQ = Disposición cuadrada
03 - Anchura placa frontal
xxx = Anchura placa frontal (de 3 caracteres, Bmin =
esquema de taladros - 2 mm, Bmax = 900 mm)
04 - Longitud placa frontal
xxxx = Longitud placa frontal (de 4 caracteres, Lmin =
esquema de taladros - 2 mm, Lmax = 1500 mm).
05 - Conducción de aire
Z = Impulsión
A = Retorno
06 - Esquema de taladros
310 = NW310
400 = NW400
500 = NW500
600 = NW600
625 = NW625
800 = NW800
07 - Material
SB = Chapa de acero (estándar)
08 - Barniz
9010 = Color RAL blanco (estándar).
Xxxx = Color RAL de libre elección.
09 - Lamas
PT = Lamas divididas (en ejecución -SR a partir de
NW500, en ejecución -SQ a partir de NW400) (solo
para impulsión).
PS = Lamas continuas (en ejecución -SR NW310 a 800, en
ejecución -SQ solo NW310) (solo para impulsión).
P0 = Sin lamas (solo disponible para retorno).
10 - Color de las lamas
L9005 = Lamas de plástico, color similar a RAL9005 (negro).
L9006 = Lamas de plástico, color similar a RAL9006 (gris).
L9010 = Lamas de plástico, color similar a RAL9010 (blanco).
Axxxx = Lamas de aluminio lacado, color RAL de libre
elección (la posición de las lamas no se puede variar
posteriormente).
00000 = Sin lamas (solo disponible para retorno).
11 - Guiado de la vena de aire
A = Todas las lamas en posición 2 (estándar para
NW310).
B = Lamas en posición 1+2, ajustadas en fábrica (solo
disponible a partir de NW 400).
C = Sin lamas (solo disponible para retorno).
V = Todas las lamas en posición 1 (solo régimen de
calefacción).
12 -Montaje
VM = Montaje oculto.
SM = Montaje roscado (estándar).
 DQJP
  DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
 Código de pedido SK  |
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones.  Fecha: 2021-10-18 | Página  8
CÓDIGO DE PEDIDO SK
01 02 03 04 05 06 07 08
Plénum Ejecución Difusor de aire Tipo de aire Tamaño nominal Fijación Material Compuerta
reguladora
Ejemplo
SK -Q -15 -Z -500 -VM -SV -DK1
09 10 11 12 13 14 15
Junta labial de
goma
Caudalímetro Ejecución ROB Aislamiento Altura del
plénum
Diámetro de la
boca
Posición de la
boca
-GD1 -VME1 -ROB0 -I0 -KHS -SDS -S1
Modelo
SK-Q-15-Z-500-VM-SV-DK1-GD1-VME1-ROB0-I0-KHS-SDS-S1
Plénum, diseño cuadrado I difusor de aire DQJP I impulsión I NW500 I montaje oculto I chapa de acero galvanizado I con
compuerta reguladora I con junta labial de goma I con caudalímetro I sin ejecución ROB I sin aislamiento del plénum I altura del
plénum estándar I diámetro de la boca estándar I 1 boca de conexión lateral
DATOS DEL PEDIDO
01 - Plénum
SK = Plénum, diseño cuadrado
02 - Ejecución
Q = Para difusores de aire cuadrados
03 - Difusor de aire (debe pedirse por separado)
15 = Apto para DQJP-...
04 - Tipo de aire
Z = Impulsión
A = Retorno
05 - Tamaño nominal
310 = NW310
400 = NW400
500 = NW500
600 = NW600
625 = NW625
800 = NW800
06 - Fijación
VM = Montaje oculto.
SM = Montaje roscado (estándar).
07 - Material
SV = Chapa de acero galvanizado (estándar).
08 - Compuerta reguladora
DK0 = Sin compuerta reguladora (estándar).
DK1 = Con compuerta reguladora.
DK2 = Con compuerta reguladora y ajuste manual por
cuerda (SZV) (solo con una posición de la boca S0).
09 - Junta labial de goma
GD0 = Sin junta labial de goma (estándar).
GD1 = Con junta labial de goma.
10 - Caudalímetro
VME0 = Sin caudalímetro (estándar).
VME1  = Con caudalímetro.
11 - Ejecución ROB
ROB0 = Sin ejecución ROB (estándar).
ROB1 = Con ejecución ROB.
12 - Aislamiento
l0 = Sin aislamiento (estándar).
li = Con aislamiento del plénum interior.
la = Con aislamiento del plénum exterior.
13 - Altura del plénum
KHS = Altura del plénum estándar.
xxx = Altura del plénum en mm (altura mín. = diámetro de
la boca +102 mm, aunque mín. 200 mm) (para SK-
Q-15-Z-…-DK1/-DK2-…-S0, tener en cuenta la altura
del plénum especial (véase la página 5)) (siempre de
3 caracteres).
14 - Diámetro de la boca
SDS = Diámetro de la boca estándar.
xxx = Diámetro de la boca en mm, de libre elección